



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000020** Data: 11/02/2016 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000011  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - PORTARIA 010/2016  
Objeto: Aquisição de materiais para execução da Ampliação da 2ª etapa do 2º setor da Unidade Básica de Saúde

Fornecedor: Salles Krauss e Tucci Ltda.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00021	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	2.0000	45.0000	90.00	29/02/2016
00029	SPUD PARA VASO	2.0000	2.0000	4.00	29/02/2016
00032	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	2.0000	6.5000	13.00	29/02/2016
00033	PARAFUSO S-10 PARA VASO SANITÁRIO	4.0000	1.2500	5.00	29/02/2016
00035	TUBO DE DESCIDA PARA VÁLVULA HIDRA COM JOELHO AZUL	2.0000	6.0000	12.00	29/02/2016
00038	JOELHO L/R 90° 25 X 1/2	3.0000	4.0000	12.00	29/02/2016
00042	CAIXA SIFONADA, DE PVC 100 X 100 X 50 MM ( COMPLETA )	3.0000	13.6000	40.80	29/02/2016
00065	SIFÃO, EXTENSIVO UNIVERSAL, FLEXIVEL	3.0000	5.0000	15.00	29/02/2016
00066	ADAPTADOR CURTO DE 32MM	2.0000	1.4500	2.90	29/02/2016
00083	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23 CM	2.0000	19.5000	39.00	29/02/2016
00085	TRINCHA, PARA PINTURA - 2,5 "	2.0000	4.9000	9.80	29/02/2016
Total do Fornecedor Salles Krauss e Tucci Ltda.				<b>243.50</b>	

Fornecedor: Moraes & Moraes Ltda.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	CIMENTO, CII E 32 - 1ª LINHA	236.0000	19.3000	4.554.80	29/02/2016
00002	CAL, PARA MASSA	110.0000	4.8000	528.00	29/02/2016
00003	GESSO PARA FORRO	72.0000	49.3500	3.553.20	29/02/2016
00004	AREIA, MÉDIA LAVADA - COLOCADA NO LOCAL	25.0000	51.8000	1.295.00	29/02/2016
00005	AREIA, GROSSA LAVADA - COLOCADA NO LOCAL	12.0000	51.8000	621.60	29/02/2016
00006	ARAME RECOZIDO Nº 18	2.0000	6.0000	12.00	29/02/2016
00007	PEDRA BRITA Nº 1 - COLOCADA NO LOCAL	2.0000	77.0000	154.00	29/02/2016
00008	PREGO, POLIDO C/CABEÇA 17 X 27	2.0000	5.8000	11.60	29/02/2016
00009	PREGO POLIDO 18 X 30	1.0000	5.8000	5.80	29/02/2016
00010	FERRO, CA50A 3/8	12.0000	22.2500	267.00	29/02/2016
00011	FERRO, CA50A 4.2 MM	8.0000	4.0000	32.00	29/02/2016
00012	TÊ, ESGOTO , 100 X 100 MM	2.0000	9.5000	19.00	29/02/2016
00013	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO, CROMADA E SEM LADRÃO.	2.0000	10.5000	21.00	29/02/2016
00014	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO	2.0000	16.5000	33.00	29/02/2016



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00015	TABUA DE PINHO 30 CM	45.0000	5.0000	225.00	29/02/2016
00016	BANCADA DE GRANITO COM CUBA 60 X 1,20 CM	2.0000	205.0000	410.00	29/02/2016
00017	TABUA DE PINHO 10 CM	12.0000	1.8500	22.20	29/02/2016
00018	TUBO DE PVC, ESGOTO - 100 MM	6.0000	55.0000	330.00	29/02/2016
00019	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20mm.	4.0000	12.5000	50.00	29/02/2016
00020	JOELHO, ESGOTO 90° - 100 MM	6.0000	5.2000	31.20	29/02/2016
00022	JOELHO 90° 20 mm	4.0000	0.3500	1.40	29/02/2016
00023	LUVA, SIMPLES - 100 MM	6.0000	4.0000	24.00	29/02/2016
00024	TUBO, DE PVC SOLDÁVEL 6 M - 25 MM	4.0000	15.5000	62.00	29/02/2016
00025	ADESIVO PARA PVC, 175 G	2.0000	9.5000	19.00	29/02/2016
00026	TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO CROMADA	2.0000	85.0000	170.00	29/02/2016
00027	VEDA ROSCA 19 MM X 50 M	2.0000	7.8000	15.60	29/02/2016
00028	ENGATE METÁLICO 40 CM	3.0000	14.0000	42.00	29/02/2016
00030	BACIA SANITÁRIA BRANCA	2.0000	188.0000	376.00	29/02/2016
00031	ADAPTADOR CURTO - 50 MM	6.0000	2.4000	14.40	29/02/2016
00034	VÁLVULA HIDRA COM ACABAMENTO	2.0000	117.0000	234.00	29/02/2016
00036	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL DE 50 MM	2.0000	55.0000	110.00	29/02/2016
00037	REGISTRO BRUTO, GAVETA, CROMADO DE 32MM	1.0000	65.0000	65.00	29/02/2016
00039	JOELHO, SOLDÁVEL 90° - 25 MM	8.0000	0.5500	4.40	29/02/2016
00040	REGISTRO BRUTO, GAVETA, CROMADO, DE 50 mm.	2.0000	100.0000	200.00	29/02/2016
00041	TÊ, SOLDÁVEL 50 x 25 MM	2.0000	5.7500	11.50	29/02/2016
00043	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	6.0000	1.3500	8.10	29/02/2016
00044	JOELHO 45° ESGOTO 40 MM	4.0000	1.5000	6.00	29/02/2016
00045	TÊ COM REDUÇÃO 100 X 50 mm.	2.0000	9.0000	18.00	29/02/2016
00046	TUBO DE PVC, ESGOTO 50 MM - 6 METROS	1.0000	38.0000	38.00	29/02/2016
00047	PORTA DE MADEIRA, LISA P/ PINTURA 0,80	4.0000	65.0000	260.00	29/02/2016
00048	PIA EM GRANITO COM BOJO EM INOX, DIMENSÕES: 1,50 X 0,60 M	1.0000	240.0000	240.00	29/02/2016
00049	FECHADURA DE BANHEIRO	2.0000	22.0000	44.00	29/02/2016
00050	FECHADURA INTERNA	2.0000	22.0000	44.00	29/02/2016
00051	DOBRADIÇA DE FERRO, CROMADA, DE 3".	12.0000	6.7000	80.40	29/02/2016
00052	BATENTE 60 A 80 CM.	4.0000	80.0000	320.00	29/02/2016
00053	JOGO DE ALIZAR	4.0000	31.0000	124.00	29/02/2016
00054	FIO SÓLIDO 2,5 MM	300.0000	0.9250	277.50	29/02/2016



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00055	FIO SÓLIDO 4,0 MM	100.0000	1.5500	155.00	29/02/2016
00056	FITA ISOLANTE, 19 MM X 20 M	3.0000	4.0000	12.00	29/02/2016
00057	LUMINÁRIA CALHA PARA 2 LÂMPADAS 40W (COMPLETA).	11.0000	90.0000	990.00	29/02/2016
00058	TOMADA EMBUTIR 2P +T UNIVERSAL	12.0000	6.5000	78.00	29/02/2016
00059	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 (UMA) TECLA	4.0000	4.8000	19.20	29/02/2016
00060	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 (DUAS) TECLAS.	1.0000	9.8000	9.80	29/02/2016
00061	CAIXA TERMINAL ELÉTRICO EM PVC 4" X 2".	23.0000	0.6500	14.95	29/02/2016
00062	ELETRODUTO PVC CORRUGADO 25 MM	130.0000	1.3500	175.50	29/02/2016
00063	TORNEIRA PARA PIA, CROMADA E DOTADA DE BICA MÓVEL.	1.0000	105.0000	105.00	29/02/2016
00064	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA.	1.0000	14.5000	14.50	29/02/2016
00067	PORTA PAPEL HIGIÊNICO CROMADO PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS.	2.0000	57.5000	115.00	29/02/2016
00068	TAMPA CEGA PARA CAIXA TERMINAL ELÉTRICO EM PVC DE 4" X 2".	5.0000	2.7500	13.75	29/02/2016
00069	BARRA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS.DIMENSÃO: 60 CM.	4.0000	73.5000	294.00	29/02/2016
00070	TINTA LÁTEX LATA COM 18 LITROS - (PRIMEIRA LINHA)	9.0000	167.0000	1.503.00	29/02/2016
00071	REVESTIMENTO CERÂMICO DECORATIVO.	10.0000	33.0000	330.00	29/02/2016
00072	CERÂMICA ESMALTADADA EXTRA PEI 5	150.0000	34.0000	5.100.00	29/02/2016
00073	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE LISO	70.0000	20.3500	1.424.50	29/02/2016
00074	CIMENTO COLA EXTERNO 20KG	76.0000	10.5000	798.00	29/02/2016
00075	PASTILHA DE VIDRO COR AZUL	2.5000	185.0000	462.50	29/02/2016
00076	CIMENTO BRANCO PARA REJUNTE	40.0000	3.7500	150.00	29/02/2016
00077	SELADOR, ACRÍLICO	7.0000	87.0000	609.00	29/02/2016
00078	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO - PRIMEIRA LINHA	4.0000	68.0000	272.00	29/02/2016
00081	MASSA CORRIDA	12.0000	54.9000	658.80	29/02/2016
00082	AGUARRÁS - 5 L	1.0000	44.5000	44.50	29/02/2016
00084	ROLO DE ESPUMA COM CABO - 23 CM	1.0000	9.0000	9.00	29/02/2016
00086	LIXA, DE MASSA Nº 100	50.0000	0.8000	40.00	29/02/2016
00087	ARGAMASSA PARA PASTILHAS DE VIDRO	20.0000	2.7000	54.00	29/02/2016
00088	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO POLIDO COM 15 CM DE LARGURA	5.2000	270.0000	1.404.00	29/02/2016
00089	SOLEIRA PARA JANELA COM	15.1000	270.0000	4.077.00	29/02/2016



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

ACABAMENTO EM AMBOS OS LADOS E  
COM LARGURA DE 30 CM.

Total do Fornecedor Moraes & Moraes Ltda. **33.918.70**

Fornecedor: COMERCIAL EUMAR LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00079	JANELA DE ALUMÍNIO NA COR PRETA COM VIDRO DE 4 MM DE ESPESSURA.	17.5000	446.6400	7.816.20	29/02/2016
00080	PORTA DE VIDRO EM BLINDEX COM 4 FOLHAS	4.2000	780.0000	3.276.00	29/02/2016
Total do Fornecedor COMERCIAL EUMAR LTDA				<b>11.092.20</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000020 / 2016				<b>45.254.40</b>	
TOTAL GERAL				<b>45.254.40</b>	